Ente Publico:

Cuenta Publica 2020
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)

Instituto de Vivienda y Suelo Urbano de Guerrero

Co

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o
Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2020

6,843,075
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6,843,075

25,528,925
0
25,528,925

17,692
17,692
0

0
0
0

32,389,693

2019

8,999,118
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8,999,118

20,450,826
0
20,450,826

34,160
34,160
0

0
0
0

29,484,104

Concepto 2020

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 30,813,609
Servicios Personales 29,024,434
Materiales y Suministros 376,712
Servicios Generales 1,412,463
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras 48,470
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector 44,110
Transferencias al Resto del Sector Pablico 0
Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 4,360
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y 0
Transferencias a la Seguridad Social 0
Donativos 0
Transferencias al Exterior 0
Participaciones y Aportaciones 0
Participaciones 0
Aportaciones 0
Convenios 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la 0
Intereses de la Deuda Publica 0
Comisiones de la Deuda Publica 0
Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 1,929,032
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, 1,929,032
Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones 0
Disminuci6n de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por 0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros Gastos 0
Inversion Publica 0
Inversién Publica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 32,791,111
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -401,419

2019

29,643,579
27,291,380
539,190
1,813,010

o o o o
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8,052,500
0
0
8,052,500

o o o o oo

1,957,148
1,957,148

o o o o o

o

39,653,228

-10,169,124

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

L.C. Elvira Villegas Santiago
Directora de Admén y Finanzas

L.C. Oscar Castro Bautista
jefe del Departamento de Contabilidad
y Control Presupuestal




